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 1الصفحت 

 
  

 
 

وصف البرناهح الأكادَوٍ  

يوفر وصف البرنامج الأكاديمي هذا  ايجازاً مقتضياً لأهم خصائص البرنامج ومخرجات التعلم المتوقعة من الطالب 
 ويصاحبه وصف لكل مقرر ضمن البرنامج. تحقيقها مبرهناً عما إذا كان قد حقق الاستفادة القصوى من الفرص المتاحة 

 

 كهٛخ انهغبد انًؤسسخ انزؼهًٛٛخ

 لسى انهغخ الانًبَٛخ  انًزكش  / ػهًٙانمسى ال .1

أ اسى انجزَبيظ الأكبدًٚٙ  .2

 انًُٓٙ
 ثكبنٕرٕٚص نغخ انًبَٛخ ٔاداثٓب

 ثكبنٕرٕٚص نغخ انًبَٛخ ٔاداثٓب اسى انشٓبدح انُٓبئٛخ  .3

 :انُظبو انذراسٙ  .4

  اخزٖ /يمزراد/سُٕ٘ 
 سُٕ٘

   انًؼزًذ  ثزَبيظ الاػزًبد .5

  انًؤصزاد انخبرعٛخ الأخزٖ  .6

 1/5/2021 ربرٚخ إػذاد انٕطف  .7

 أْذاف انجزَبيظ الأكبدًٚٙ .8

  أػذاد يلاكبد ػهًٛخ يؤْهخ نزخظض انززعًخ الأنًبَٛخ . أ

 انؼًم ػهٗ رطٕٚز ٔالغ انززعًخ يٍ ٔإنٗ انهغخ الأنًبَٛخ  . ة

 انؼًم فٙ انًؤسسبد انحكٕيٛخ  ٔانخبطخ انزٙ ْٙ ثحبعخ إنٗ انهغخ الأنًبَٛخ كٕسٛهخ نهزؼبيم.       ط

 انؼًم فٙ ٔسبئم الأػلاو انُبطمخ ثبنهغخ الأعُجٛخ.      د
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  انًطهٕثخ ٔطزائك انزؼهٛى ٔانزؼهى ٔانزمٛٛىنجزَبيظ يخزعبد ا .9

  .ا الاْذاف انًؼزفٛخ -أ

     . رؼشٚش لذرح انطبنت فٙ رشخٛض َظزٚبد ٔيجبدئ انهغخ-  1أ

 . انزخطٛظ انًسزمجهٙ نزؼشٚش دٔر انطبنت فٙ يغبل انززعًخ-2أ

 .رشٔٚذ انطبنت ثًؼزفخ انًجبدئ الأسبسٛخ نُظزٚبد انهغخ- 3أ

  -4أ

 - 5أ

 -6أ

  :الاْذاف انًٓبرارٛخ انخبطخ ثبنجزَبيظ -ة 

 . لاثذ اٌ ٚكٌٕ نهطبنت يٓبراد فكزٚخ ػبنٛخ نهغخ الأنًبَٛخ ٔرحهٛم َظٕطٓب –1ة 

 .يؼزفخ انطبنت لاسززارٛزغٛبد انمزاءح انًخزهفخ  – 2ة 

         يُبلشخ َظزٚبد انهغخ الأنًبَٛخ –3ة 

 

      طزائك انزؼهٛى ٔانزؼهى 

 .انهغٕء إنٗ انًُبْظ انذراسٛخ انًمزح ثبنمسى .1

أسزخذاو يظبدر رؼهًٛٛخ صبَٕٚخ كُظٕص انظحف ٔانًغلاد انزٙ رذػى انًمذرح  .2

 .انززعًٛخ نهطبنت ٔرشٔٚذِ ثًؼهٕيبد ػهًٛخ 

أسزخذاو انظٕرٛبد انزٙ يٍ شأَٓب رؼشٚش إيكبَٛخ الأَظبد نذٖ طبنت انهغخ  .3

 .الأعُٛٛخ 

 

      طزائك انزمٛٛى 

 .يٍ خلال الأيزحبَبد ٔالأخزجبراد انٕٛيٛخ .1

 .يٍ خلال الأيزحبَبد انشٓزٚخ ٔانفظهٛخ نكم يبدح  .2

 .يٍ خلال الأيزحبَبد انشفٕٚخ ثًب فٛٓب الأَظبد  .3

 

 

 

 :الاْذاف انٕعذاَٛخ ٔانمًٛٛخ -ط

 .رطٕٚز يسزٕٖ الأَظبد نذٖ طبنت انهغخ الأعُجٛخ - 1         ط

 . رؼشٚش انًمذرح انززعًٛخ نذٖ انطبنت -2ط

 . سٚبدح يؼهٕيبرّ  انًؼزفٛخ انؼبيخ ٔانخبطخ ػٍ ثهذ انهغخ الأعُجٛخ -3ط

 -4   ط

     طزائك انزؼهٛى ٔانزؼهى 

 .أسزخذاو ٔسبئم الاٚضبػ الأنكززَٔٛخ  .1

 .أسزخذاو طزٚمخ انًُبلشخ انؼهُٛخ نهُظٕص فٙ انذرص  .2

 .ركهٛف طبنت انهغخ الأعُجٛخ ثكزبثخ انجحٕس  .3

 

 

    طزائك انزمٛٛى 
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 .أعزاء الايزحبَبد أ الأخزجبراد انٕٛيٛخ  .1

 .اعزاء الأيزحبَبد انشٓز٘ أٔ انفظهٛخ نكم يبدح  .2

 .اعزاء الأيزحبَبد انشفٕٚخ ثًب فٛٓب الأَظبد  .3

 
 

 

. (انشخظٙ الأخزٖ انًزؼهمخ ثمبثهٛخ انزٕظٛف ٔانزطٕر انًٓبراد)انًُمٕنخ انزأْٛهٛخ  ٔانًٓبراد انؼبيخ-د 

 . رسهٛى انٕاعت ثٕلزّ انًحذد-1د

 . انؼًم ثزٔػ انفزٚك انٕاحذ -2د

 . أسزخذاو الأَززَٛذ ٔطزق انجحش انحذٚضخ-3د

 -4   د

          طزائك انزؼهٛى ٔانزؼهى 

 .رطٕٚز الأْذاف يٍ خلال انُمبش ٔانحٕار انًزجبدل  .1

 .طزػ الأسئهخ ٔإعبثبرٓب فٙ انذرص  .2

 

 

          طزائك انزمٛٛى 

 

 .يٍ خلال الأسئهخ ٔالأعٕثخ داخم انذرص  .1

 .يٍ خلال أعزاء الأخزجبراد نمٛبص يسزٕٖ رفكٛز انطبنت .2

 

 

 ثُٛخ انجزَبيظ  .10

 الورحلت الذراسُت
رهز الوقرر أو 

 الوساق
 الساعاث الوعتوذة اسن الوقرر أو الوساق

 ػًهٙ َظز٘   

  4انمٕاػذ  101GGالأٔنٗ 

 103 GCOM 2 الأسزٛؼبة  

 102 GCON 2 2 انًحبدصخ 

 109 GS 2 الأيلاء  

 104 GPRO 2 2 ػهى انظٕد 

 108 GR  2انمزاءح  

 106 C  2 انحبسجبد 

 105 HRD  ٌ2حمٕق الأَسب  
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 107 EL  1انهغخ الاَكهٛشٚخ  

     

  3انمٕاػذ  GG 210انضبَٛخ 

 212 GCOM  2الأسزٛؼبة  

 218 GCON   2 1انًحبدصخ 

 217 GR  2انمزاءح  

 213GCO  2الأَشبء  

 211 GIT  2 2يذخم إنٗ انززعًخ 

 219 GITL  3يمذيخ فٙ الأدة  

 214 EL  1انهغخ الأَكهٛشٚخ  

 215 AL  2انهغخ انؼزثٛخ  

 216 C  2 انحبسجبد 

     

  4انُحٕ  GG 320انضبنضخ 

 323GCOM  2الأسزٛؼبة  

 328 GCON  2 1انًحبدصخ 

 327 GCO   2الأَشبء  

 324 GPT  2 1انززعًخ انسٛبسٛخ 

 325 GST  2 1انززعًخ انؼهًٛخ 

 326 GPO  2انشؼز  

 321GTL  2َظزٚبد انهغخ  

 322 AL  2انهغخ انؼزثٛخ  

 329 EL  1انهغخ الاَكهٛشٚخ  

     

  3انُحٕ  430GGانزاثؼخ 

 437GCON  2 1انًحبدصخ 

 433 GES  2انًمبنخ ٔانًزاسلاد  

 434 GLT  2 1انززعًخ الأدثٛخ 

 435GLET  2 1انززعًخ انمبََٕٛخ 

 432 GPR  2انُضز  

 436 GHL  3رأرٚخ الأدة  

  429 GLIN  2ػهى انهغخ  

 431 RES  2ثحش انزخزط  

 438 EL 1 انهغخ الاَكهٛشٚخ  
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 ا

 انزخطٛظ نهزطٕر انشخظٙ .11

 .أن يكون للطالب  الفهم العميق للغة الألمانية .1

 .لابد أن يكسب الطالب الأسس المعرفية بالترجمة  .2

 .أن يكون الطالب مستعد للعمل بروح الفريق الواحد  .3
 

 (انًؼٓذ الأَظًخ انًزؼهمخ ثبلانزحبق ثبنكهٛخ أٔ ٔضغ)يؼٛبر انمجٕل  .12

: شروط القبول بالكلية: أولاً 
 .مراعاة المعدل العام .1

 .مراعاة معدل اللغة الأجنبية .2

 .أن يكون الطالب حاصل على شهادة الاعدادية .3

  

: شروط القبول بالقسم : ثانيا
                              

. مراعاة معدل اللغة الأنكليزية.1                                
 .مراعاة أستيعابية القسم.2                                

 
 

 أْى يظبدر انًؼهٕيبد ػٍ انجزَبيظ .13

وزارة التعليم العاللي .1
رئاسة جامعة بغداد 
 عمادة كلية اللغات
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 هخطط ههاراث الونهح

 َرخً وضع اشارة فٍ الوربعاث الوقابلت لوخرخاث التعلن الفردَت هن البرناهح الخاضعت للتقُُن

 هخرخاث التعلن الوطلىبت هن البرناهح 

/ السنت 

 الوستىي
 اسن الوقرر رهز الوقرر

أساسٍ 

 أم اختُارٌ

 الاهذاف الوعرفُت
الاهذاف الوهاراتُت 

 الخاصت بالبرناهح
الاهذاف الىخذانُت 

 والقُوُت

تأهُلُت الوهاراث العاهت وال

 الونقىلت

الوهاراث الأخري الوتعلقت بقابلُت )

 (التىظُف والتطىر الشخصٍ

 4د 3د 2د 1د 4ج 3ج 2ج 1ج 4ب 3ب 2ب 1ب 4أ 3أ 2أ 1أ

الورحلت 

الأولً 

2021_

2022 
 

101GG  أساسٍ انمٕاػذ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

103 

GCOM 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ  الأسزٛؼبة

102 GCON أساسٍ  انًحبدصخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

109 GS أساسٍ  الأيلاء/ / / / / / / / / / / / / / / / 

104 GPRO أساسٍ  ػهى انظٕد/ / / / / / / / / / / / / / / / 

108 GR  أساسٍ انمزاءح/ / / / / / / / / / / / / / / / 

106 C  أساسٍ انحبسجبد/ / / / / / / / / / / / / / / / 

101GG  أساسٍ انمٕاػذ/ / / / / / / / / / / / / / / / 
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الورحلت 

 الثانُت

2016_

2017  

210 GG  أساسٍ انمٕاػذ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

212 

GCOM 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ الأسزٛؼبة 

218 GCON   أساسٍ انًحبدصخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

217 GR  أساسٍ انمزاءح/ / / / / / / / / / / / / / / / 

213GCO  أساسٍ الأَشبء/ / / / / / / / / / / / / / / / 

211 GIT  ٗيذخم إن

انززعًخ 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

219 GITL  ٙيمذيخ ف

الأدة 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

214 EL  انهغخ

الأَكهٛشٚخ 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

215 AL  أساسٍ انهغخ انؼزثٛخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

الورحلت 

الثالثت 

2016_

2017  

320 GG  ٕأساسٍ انُح/ / / / / / / / / / / / / / / / 

323GCOM  أساسٍ الأسزٛؼبة/ / / / / / / / / / / / / / / / 

328 GCON  أساسٍ انًحبدصخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 
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 327 GCO   أساسٍ الأَشبء/ / / / / / / / / / / / / / / / 

324 GPT  انززعًخ

انسٛبسٛخ 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

325 GST  انززعًخ

انؼهًٛخ 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

326 GPO  أساسٍ انشؼز/ / / / / / / / / / / / / / / / 

321GTL  أساسٍ َظزٚبد انهغخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

322 AL  أساسٍ انهغخ انؼزثٛخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

 

الورحلت 

الرابعت 

2016_

2017  

430GG  ٕأساسٍ انُح/ / / / / / / / / / / / / / / / 

437GCON  أساسٍ انًحبدصخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

433 GES  انًمبنخ

ٔانًزاسلاد 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

434 GLT  انززعًخ

الأدثٛخ 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

435GLET  انززعًخ

انمبََٕٛخ 

 / / / / / / / / / / / / / / / /أساسٍ 

432 GPR  أساسٍ انُضز/ / / / / / / / / / / / / / / / 
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436 GHL  أساسٍ رأرٚخ الأدة/ / / / / / / / / / / / / / / / 

  429 GLIN  أساسٍ ػهى انهغخ/ / / / / / / / / / / / / / / / 

431 RES  أساسٍ ثحش انزخزط/ / / / / / / / / / / / / / / / 
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 نوىرج وصف الوقرر

 

 وصف الوقرر

 

  انًؤسسخ انزؼهًٛٛخ .1

   انًزكش / ػهًٙانمسى ال .2

  ريش انًمزر/ اسى  .3

  أشكبل انحضٕر انًزبحخ .4

  انسُخ/ انفظم  .5

  (انكهٙ)ػذد انسبػبد انذراسٛخ  .6

  ربرٚخ إػذاد ْذا انٕطف  .7

 أْذاف انًمزر .8

 

 

 

 

 

 
 

 

يوفر وصف المقرر هذا إيجازاً مقتضياً لأهم خصائص المقرر ومخرجات التعلم المتوقعة من الطالب تحقيقها 

ولابد من الربط بينها وبين وصف . المتاحةالتعلم مبرهناً عما إذا كان قد حقق الاستفادة القصوى من فرص 

 .البرنامج
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  ٔطزائك انزؼهٛى ٔانزؼهى ٔانزمٛٛىانًمزريخزعبد  .9

  الاْذاف انًؼزفٛخ- أ
- 1أ

- 2أ

 - 3أ
 -4أ
 - 5أ
 -  6أ

  الاْذاف انًٓبرارٛخ انخبطخ ثبنًمزر-  ة 

 - 1ة

 -  2ة

 -  3ة

 -    4ة

      طزائك انزؼهٛى ٔانزؼهى 

 

 

 

 

      طزائك انزمٛٛى 

 

 

 

 
 الاْذاف انٕعذاَٛخ ٔانمًٛٛخ- ط

- 1ط

- 2ط

- 3ط

-   4ط

  

     طزائك انزؼهٛى ٔانزؼهى 

 

 

 

    طزائك انزمٛٛى 
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 انجُٛخ انزحزٛخ  .11

  انكزت انًمزرح انًطهٕثخ -1

  (انًظبدر)انًزاعغ انزئٛسٛخ  -2

انكزت ٔانًزاعغ انزٙ ٕٚطٗ ثٓب  ( أ

  (.....انًغلاد انؼهًٛخ ،انزمبرٚز ،)
 

انًزاعغ الانكززَٔٛخ ،يٕالغ الاَززَٛذ  ( ة

، .....
 

 

 خطخ رطٕٚز انًمزر انذراسٙ .12

 

. (انًٓبراد الأخزٖ انًزؼهمخ ثمبثهٛخ انزٕظٛف ٔانزطٕر انشخظٙ  )انًُمٕنخ انزأْٛهٛخ انًٓبراد  انؼبيخ ٔ- د 

- 1د

- 2د

- 3د

 -   4د

 ثُٛخ انًمزر .10

 انسبػبد الأسجٕع
يخزعبد انزؼهى 

 انًطهٕثخ
أٔ / اسى انٕحذح 

 انًٕضٕع
 طزٚمخ انزمٛٛى طزٚمخ انزؼهٛى
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